
1   

  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

Prot.6634 Pos 4.1.11 
Del 04/12/2017 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  n . 120/2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICO 
SPORTIVA per i Campionati Studenteschi di Istituto 

CIG:  Z092118EF0 
 

 
 

VISTO: 
 
- il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

- il  P.A. 2017  approvato dal Consiglio d’Istituto il 10/02/2017; 

- il D.Lgs. n. 163 del 2006 “Codice dei Contratti” ed in particolare l’art. 10 e l’art. 11; 

- la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria; 

- il D.Lgs n. 56/2017 ”Correttivo al Codice degli appalti”; 

 

 
CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è la Sicurezza e Assistenza medica durante lo 
svolgimento dei Campionati studenteschi di corsa campestre; 
 
VISTA  la necessità di procedere alla fornitura del Servizio di Assistenza medico sportiva 
 
ACCERTATO che per l’affidamento del servizio di Assistenza medico sportiva non è attiva una specifica  

convenzione CONSIP, ai sensi dell’art. 26 legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 
23/12/2000, n. 388; 
 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto l’ammontare 
della spesa è inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla scheda P07, come si evince a seguito della verifica effettuata 

dal DSGA 
 
RITENUTO  che per l’espletamento del servizio di Medico Sportivo  è importante avvalersi di professionalità 

tali da garantire un’assistenza qualificata si è privilegiato il criterio di affidabilità, curriculum 
vitae e pregressa esperienza di tale Servizio nell’ ambito in oggetto ; 

 
VALUTATE positivamente le competenze e la professionalità dimostrate dal Dottor Marcantonio Luca .  
nell’espletamento del precedente incarico ; 



2   

 
 

DETERMINA 
 

1. di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001, al dottor Luca Marcantonio 
il servizio di Assistenza medico Sportiva durante lo svolgimento dei Campionati studenteschi di corsa 
campestre . 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 120,00  sulla scheda P07 della gestione in conto competenza del 
programma Annuale 2017; 
 

3. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 

4. di confermare che il RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 
 

5. di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n.136/2010 
es.m.i.; 

 
6. di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fattura, nel rispetto di quanto precisato 

nella richiesta di preventivo; 
 

7. di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 
 
8. di nominare, ai sensi dell’art.36, comma 1, del D. I. n. 44/2001, data la natura del servizio da acquistare, 

singolo collaudatore il Dirigente Scolastico me medesimo, perché, dopo tale adempimento espletato 
positivamente, possono disporsi, ai sensi del D. I. del 2001 gli atti necessari alla liquidazione della 
spesa; 

 
9. in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun contratto, ma si 

ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento 
 

10. avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni; 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Francesco Tafuro)  


		2017-12-04T11:14:31+0100
	TFRFNC66D07E506B




